CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 105 /2015.

SÚMULA:  Rede de energia elétrica no Bairro

Morada do Sol V.

Senhor Presidente,

   Indico ao Prefeito Municipal e a Companhia Paranaense de

Energia (Copel), a necessidade de estender a rede de energia elétrica no final da rua

Octávio Torres Pereira no Bairro  Morada do Sol V,  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Os moradores destas Ruas reclamam que enfrentam grandes

dificuldades por não terem esse benefício em suas casas.

   São poucas as casas que não tem luz,  e não entendem porque

encontram tanta dificuldades  pra conseguirem a instalação de energia, já que as redes

estão tão próximas de suas residências, e por não conseguirem que a copel instale

energia em suas residencias dependem da boa vontade dos vizinhos para terem esses

beneficio em suas casas.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de Maio de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

Vereador.